

## **ÁNGELA MARÍA ARBELÁEZ CORTÉS**

especialización en Derecho Administrativo y Contratos y Relaciones Jurídico Negociales. Actualmente estoy cursando una maestría en Derecho Económico. Mi formación académica y experiencia profesional me han dotado de competencias para asesorar y asumir decisiones con criterio jurídico.

Soy una profesional íntegra, con un alto nivel de compromiso, excelentes relaciones interpersonales, aptitudes de liderazgo y trabajo en equipo.

### **Experiencia Laboral:**

**Noviembre de 2013 – Presente**  
Juez Segunda Administrativa de Oralidad en provisionalidad  
Circuito Judicial de Bogotá

**Junio de 2013 – Noviembre 2013**  
Abogada Senior División de Contratos  
Codensa S.A. ESP

**Noviembre de 2012 – Junio de 2013**  
Juez Cuarta Administrativa de Oralidad en provisionalidad  
Circuito Judicial de Bogotá

**Marzo de 2011 – Octubre de 2012**  
Abogada Asesora Grado 23  
Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Primera

**2006 – Febrero 2011**  
Auxiliar Judicial Grado 01  
Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Primera

**2005 – 2006**  
Oficial Mayor  
Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Primera

**2005**  
Auxiliar Judicial Ad-honorem  
Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Primera

**Idioma Extranjero:** Inglés  
Intensive Program of English, leves III - V  
Queens College Institute  
New York – E.U.A.  
1999

**Formación Académica:**

**2014** Maestría en Derecho Económico  
Universidad Externado de Colombia

**2010** Especialización en contratos y relaciones jurídico negociales  
Universidad Externado de Colombia

**2007** Especialización en Derecho Administrativo  
Pontificia Universidad Javeriana

**2004** Derecho  
Universidad Externado de Colombia

**Foros y diplomados:**

**2011** “Curso del nuevo Código de Procedimiento Administrativo y de lo  
Contencioso Administrativo”  
Convenio ESAP y Consejo de Estado

**2008** “Diplomado en contratación estatal” - 100 horas

Pontificia Universidad Javeriana

**2003**

"El estado actual de la justicia Colombiana: Diagnóstico y soluciones II".  
Universidad Externado de Colombia.

**2002**

"El estado actual de la justicia Colombiana: Diagnóstico y soluciones".  
Universidad Externado de Colombia.

**Distinciones:**

**2010**

Elegida mejor empleada de la Sección Primera del Tribunal Administrativo de Cundinamarca y postulada como mejor empleada de la Corporación.